

Lucrari de reparatie a drumului din cadrul institutiei IMSP SCTO conform necesitatilor pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 863 970,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare la Gunoiste				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,500	1 151,50 1 147,10	575,75 573,55
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,000	263,41 263,41	1 053,63 1 053,63
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,395	104,09 0,00	145,20 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	94,31 94,31	188,63 188,63
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,000	69,16 0,00	138,32 0,00
Total Lucrari de demolare					2 101,53	
Incluziv salariu					1 815,81	
		1.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	3,500	240,91 50,13	843,17 175,46

1	2	3	4	5	6	7
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	13,950	692,65 97,71	9 662,49 1 363,09
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,084	9 136,90 0,00	767,50 0,00
9	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	139,500	180,94 4,25	25 241,17 592,67
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,042	9 035,71 0,00	379,50 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	139,500	204,44 4,25	28 519,42 592,67
Total Lucrari de amenajare cu asfalt						65 413,25
Incluziv salariu						2 723,89
Total Lucrari de pavare la Gunoiste						67 514,78
Incluziv salariu						4 539,70
		2. Lucrari de pavare la Parcare mare				
		2.1. Lucrari de demolare				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	149,000	27,19 27,19	4 051,37 4 051,37
13	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	214,000	45,88 45,88	9 819,13 9 819,13
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,500	263,41 263,41	1 185,33 1 185,33
15	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau	buc	6,000	592,24 592,24	3 553,44 3 553,44

1	2	3	4	5	6	7
		radacinilor de 51...70 cm				
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,120	103,98 0,00	636,35 0,00
17	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2	6,120	65,96 0,00	403,70 0,00
18	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea pamintului in camion)	100 m3	1,260	2 380,16 0,00	2 999,00 0,00
19	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	176,000	23,13 0,00	4 070,25 0,00
Total Lucrari de demolare						26 718,57
Incluziv salariu						18 609,27
		2.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,000	240,75 50,13	7 222,57 1 503,97
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	145,000	162,88 25,49	23 618,12 3 696,20
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	61,200	692,68 97,72	42 392,02 5 980,19
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,367	9 087,19 0,00	3 335,00 0,00
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	612,000	225,51 5,10	138 014,26 3 120,10
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,184	9 110,05 0,00	1 676,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	612,000	204,45 4,25	125 125,48 2 600,08
Total Lucrari de amenajare cu asfalt						341 383,70
Incluziv salariu						16 900,54
Total Lucrari de pavare la Parcare mare						368 102,27
Incluziv salariu						35 509,81
		3. Lucrari de pavare la Parcare mica				
		3.1. Lucrari de demolare				
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	16,000	27,19 27,19	435,05 435,05
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,200	94,32 94,32	113,18 113,18
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,200	69,03 0,00	82,84 0,00
Total Lucrari de demolare						631,07
Incluziv salariu						548,23
		3.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	23,000	162,88 25,49	3 746,32 586,30
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3	9,860	692,69 97,72	6 829,91 963,47
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,059	9 122,88 0,00	538,25 0,00
33	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	98,600	180,96 4,25	17 842,45 418,90
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t	0,030	9 116,67	273,50

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic 0.3 l/m2			0,00	0,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	98,600	204,46 4,25	20 159,45 418,90
Total Lucrari de amenajare cu asfalt						49 389,88
Incluziv salariu						2 387,57
Total Lucrari de pavare la Parcarea mica						50 020,95
Incluziv salariu						2 935,80
		4. Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice				
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,200	266,59 135,95	2 985,76 1 522,66
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	16,900	94,32 94,32	1 593,95 1 593,95
38	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	16,900	69,16 0,00	1 168,88 0,00
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	212,000	8,00 4,25	1 695,68 900,68
40	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	212,000	331,21 49,54	70 217,42 10 501,95
Total Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice						77 661,69
Incluziv salariu						14 519,24
		5. Lucrari de asfaltare la Trotuar si teren				
		5.1. Lucrari de demolare				
41	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	64,000	27,19 27,19	1 740,19 1 740,19
42	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	91,600	45,88 45,88	4 202,96 4 202,96
43	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	1,500	1 151,49	1 727,24

1	2	3	4	5	6	7
teren						
Incluziv salariu						14 773,75
Total		lei				642 092,36
Contributii Asigurari Sociale		24,00 %				17 346,79
Cheltuieli de regie		6,00 %				39 566,35
Beneficiu de deviz		3,00 %				20 970,16
Total		100,00 +				719 975,66
TVA		20,00 %				143 995,13

Total deviz:863 970,79

Incluziv salariu89 625,09

Intocmit()

(funcția, semnătura)

Verificat()

(funcția, semnătura)

Investitor **Institutia Medico-Sanitara Publica Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie**
 Obiect **Lucrari de reparatie a drumului din cadrul institutiei IMSP SCTO**
conform necesitatilor pentru anul 2023

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare la Gunoiste				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 151,50 1 147,10
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
2	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41 263,41
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			104,09 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	104,09
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,31 94,31
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,31
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t			69,16

1	2	3	4	5	6	7
	0	autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	380,00	69,16
		1.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			240,91 50,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 215,00	54,85
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	362,50	2,90
	266612280 0285-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	125,00	125,61
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			692,65 97,71
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,71
	142140220 0393-3	Pietris	m3	1,3110	385,00	504,72
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,49
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	395,00	9,09
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 136,90 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 062,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,40
9	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			180,94 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 700,00	159,80
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,24

1	2	3	4	5	6	7
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 035,71 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	8 958,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	77,38
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			204,44 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 950,00	183,30
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,24
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		2. Lucrari de pavare la Parcarea mare 2.1. Lucrari de demolare				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
13	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88 45,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
14	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41 263,41

1	2	3	4	5	6	7
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
15	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			592,24 592,24
	814126010 0100	Fasonator	h-om	1,7000	84,97	144,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	84,97	447,79
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,98 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,98
17	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2			65,96 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	550,00	65,96
18	TsC35A 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (incarcarea pamintului in camion)	100 m3			2 380,16 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,16
19	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			23,13 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	405,00	23,13
		2.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			240,75 50,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	712902001	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 215,00	54,67
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	362,50	2,90
	266612280 0285-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	125,00	125,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			162,88 25,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 215,00	58,32
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	362,50	1,09
	266612280 032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B4: 1000x200x80 mm	m	1,0050	75,00	75,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			692,68 97,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	142140220 0393-3	Pietris	m3	1,3110	385,00	504,73
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	395,00	9,09
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 087,19 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 012,26
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,93
24	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			225,51 5,10

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 700,00	200,60
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	23,50	0,38
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	500,00	3,30
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	500,00	3,30
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 150,00	7,59
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 110,05 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 035,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	74,73
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			204,45 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 950,00	183,30
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
		3. Lucrari de pavare la Parcare mica 3.1. Lucrari de demolare				
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
28	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
29	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			69,03 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	380,00	69,03
		3.2. Lucrari de amenajare cu asfalt				
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			162,88 25,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 215,00	58,32
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	362,50	1,09
	266612280 032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B4: 1000x200x80 mm	m	1,0050	75,00	75,37
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			692,69 97,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	142140220 0393-3	Pietris	m3	1,3110	385,00	504,72
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,52
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	395,00	9,09
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 122,88 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 046,61
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	76,27
33	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			180,96 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 700,00	159,79
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	271060342	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	0379					
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 116,67 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 041,67
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			204,46 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 950,00	183,29
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
		4. Lucrari de reparatie a imbracamintei asfaltice				
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			266,59 135,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,51
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,13
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
38	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			69,16 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	380,00	69,16
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice	m2			8,00

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,00	3,75
40	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			331,21 49,54
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 750,00	5,24
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	380,00	3,04
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	395,00	1,98
		5. Lucrari de asfaltare la Trotuar si teren 5.1. Lucrari de demolare				
41	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
42	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88 45,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
43	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 151,49 1 147,09
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
44	TrB01C2 -3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			62,88 62,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
45	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
46	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			23,13 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	405,00	23,13
		5.2. Lucrari amenajare asfalt				
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea 1000x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			162,88 25,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 215,00	58,32
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	362,50	1,09
	266612280 032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B4: 1000x200x80 mm	m	1,0050	75,00	75,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu pietris	m3			692,68 97,71
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,71
	142140220 0393-3	Pietris	m3	1,3110	385,00	504,74
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,52
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	395,00	9,07
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t			9 075,00

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2				0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 000,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
50	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			180,95 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 700,00	159,79
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 078,57 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 000,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	78,57
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			204,45 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 950,00	183,29
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a drumului din cadrul institutiei IMSP SCTO conform necesitatilor pentru anul 2023

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 863 970,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,000	84,97	1 699,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	171,327	84,97	14 557,66
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	226,436	84,97	19 240,27
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	10,200	84,97	866,69
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	360,800	84,97	30 657,19
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,000	84,97	594,79
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,520	84,97	2 423,34
8.	9312040019600	Sapator	h-om	26,350	84,97	2 238,96
		Total manopera				89 625,09

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	105,604	1 700,00	179 526,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	90,916	1 950,00	177 286,20
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,802	1 750,00	10 153,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,024	362,50	371,20
5.	1421402200393-3	Pietris	m3	126,799	385,00	48 817,62
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	24,380	1 990,00	48 516,20
7.	23203226000401	Bitum	t	0,898	8 750,00	7 857,50
8.	23203226001101	Bitum	t	0,127	8 750,00	1 111,25
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	354,860	2,50	887,15
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,604	1 215,00	16 528,86
11.	2666122800285-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000 x 300 x 150 mm	m	33,667	125,00	4 208,37
12.	266612280032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B4: 1000x200x80 mm	m	253,260	75,00	18 994,50
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,338	23,50	571,95
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,711	20,00	474,22
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,997	20,00	19,94
		Total materiale de construcții				515 325,26

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,680	75,00	651,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	10,600	75,00	795,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,600	75,00	795,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,400	20,00	8,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,720	550,00	6 996,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,262	250,00	65,50
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,635	550,00	899,25

8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,049	500,00	5 524,50
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,848	500,00	12 924,00
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,720	75,00	954,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,049	1 150,00	12 706,35
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,734	550,00	403,70
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,680	80,00	694,40
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,696	150,00	254,40
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,998	500,00	2 999,00
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,696	380,00	644,48
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,658	380,00	1 390,04
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,078	405,00	4 486,59
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,285	395,00	1 297,59
		Total utilaje de construcții				54 488,80

Total:

Total	lei	642 092,36
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	17 346,79
Cheltuieli de regie	6,00 %	39 566,35
Beneficiu de deviz	3,00 %	20 970,16
Total	100,00 +	719 975,66
TVA	20,00 %	143 995,13

Total deviz:

863 970,79

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)